
 

 

N A C R T 
 

 
  Na temelju članka 46. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 96/2003), 
članka 2. stavka 2., članaka 6., 9. i 12. Uredbe o kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada 
za vrhunska športska postignuća (Narodne novine, broj 40/2007.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj ________________ donijela 

 
 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli novčanih nagrada 
za osvojenu zlatnu medalju 

na Svjetskom prvenstvu u kuglanju 
(Banja Luka, Bosna i Hercegovina, 20. do 25. listopada 2008. godine) 

 
   

I. 
 

  Željki Orehovec za osvojenu zlatnu medalju na Svjetskom prvenstvu u 
kuglanju (Banja Luka, Bosna i Hercegovina, 20. do 25. listopada 2008. godine), u disciplini 
kombinacija, dodjeljuje se novčana nagrada u iznosu od 60.000,00 kuna. 
   
  Stručnim športskim radnicima, zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se 
novčane nagrade kako slijedi:  
 
  - Željku Petroviću, glavnom treneru                    60.000,00 kuna, 
  - Šimi Mijoloviću, fizioterapeutu          30.000,00 kuna, 
  - Miljenku Šarcu, pomoćnom treneru                    30.000.00 kuna. 
       
 

II. 
 

  Sredstva iz točke I. ove Odluke u sveukupnom iznosu od 180.000,00 kuna, 
isplatit će se na teret Proračunske zalihe Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2008. 
godinu.  
 

III. 
 

  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  

Predsjednik 
 
 

Dr. sc. Ivo Sanader 
 

 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

Nacrta odluke o dodjeli novčanih nagrada  
za osvojenu zlatnu medalju 

na Svjetskom prvenstvu u kuglanju 
(Banja Luka, Bosna i Hercegovina, 20. do 25. listopada 2008. godine) 

 
 
  Na Svjetskom prvenstvu u kuglanju održanom od 20. do 25. listopada 2008. 
godine u Banja Luci, Bosna i Hercegovina, na kojem je nastupilo oko 300 natjecatelja iz 17 
zemalja, kuglašica Željka Orehovec, srušivši ukupno 847 čunja, osvojila je zlatnu medalju u 
disciplini kombinacija i ujedno postavila novi svjetski rekord.  
 
  Sukladno članku 2. stavku 2. Uredbe o kriterijima za dodjeljivanje državnih 
nagrada za vrhunska športska postignuća (Narodne novine, broj 40/2007.), državne nagrade 
mogu se dodijeliti kao priznanje za osvojenu zlatnu medalju na svjetskim prvenstvima u 
neolimpijskim športovima s duljom tradicijom u Republici Hrvatskoj među koje se, sukladno 
članku 6. iste Uredbe, ubraja i kuglanje. Za predmetno športsko postignuće, sukladno članku 
9. navedene Uredbe, športašu u pojedinačnim športovima dodjeljuje se novčana nagrada u 
iznosu od 60.000,00 kuna. Člankom 12. Uredbe propisano je da se osim športašima, novčane 
nagrade dodjeljuju i trenerima i stručnim športskim osobama. 
 
  Slijedom navedenog, točkom I. Nacrta odluke športašici Željki Orehovec 
dodjeljuje se novčana nagrada u iznosu od 60.000,00 kuna. Isti iznos od 60.000,00 kuna 
dodjeljuje se glavnom treneru Željku Petroviću dok se za fizioterapeuta Šimu Mijolovića i 
pomoćnog trenera Miljenka Šarca, predlažu pojedinačne nagrade u iznosu od po 30.000,00 
kuna. 
 
  Točkom II. Nacrta odluke za predmetne nagrade utvrđuje se sveukupni iznos 
od 180.000.00 kuna. Kako Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske za 2008. godinu, na Glavi 30 – Šport, za Aktivnost 577127 – Državne 
nagrade za vrhunska športska postignuća, više nema osiguranih sredstava, u istoj točci Nacrta 
odluke predlaže se da se navedeni iznos isplati na teret Proračunske zalihe Državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2008. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


